
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie d’Auvergne-

Rhône-Alpes et gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Sud-Est 

   

Décision n° 20089 du 3 mai 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements 

de gendarmerie départementale de l’Ain, de l’Ardèche, de la Drôme, de la Haute-Savoie, 
de l’Isère, de la Loire, du Rhône et de la Savoie 

NOR : INTJ2211674S 

Le commandant de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes et de  
la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 55150 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130623S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juin 2022 : 

Bernard Geoffrey NIGEND : 160405 
Dumont Fabrice NIGEND : 142898 
Dufour  Bruno NIGEND : 154494 
Buffet Stéphane NIGEND : 169507 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juin 2022 : 

Avignon Benoît NIGEND : 208638 
Tuppi  Julien NIGEND : 238466 
Chaline Nicolas NIGEND : 230487 
Lamarzelle Olivier NIGEND : 215060 
Dutour  Emmanuel NIGEND : 181343 
Deudon Stéphanie NIGEND : 229194 
Liégeois-Sarre Olivier NIGEND : 167666 
Colin Laurent NIGEND : 161476 
Lancien Julie NIGEND : 181070 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juin 2022 : 

Renaut Damien NIGEND : 196863 
Rives Oriane NIGEND : 233521 
Clément Nathalie NIGEND : 240939 
Hervy Mathieu NIGEND : 167545 
Daniel Julien NIGEND : 234980 



Roupin Nicolas NIGEND : 170821 
Kupczyk Julien NIGEND : 241919 
Mollard  David NIGEND : 168349 
Simonin Gérôme NIGEND : 179834 
Dessaix Alexandra NIGEND : 317418 
Goux François-Fabien NIGEND : 356482 
Clapeyron Grégoire NIGEND : 351300 
Vincendon Corinne NIGEND : 204616 
Hédin Charles-Henri NIGEND : 187474 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juin 2022 : 

Simon Kévin NIGEND : 380725 
Pornet Juliette NIGEND : 371488 
Alvez Samuel NIGEND : 368656 
Boulghobra Océane NIGEND : 366794 
Moine Rémi NIGEND : 371270 
Sanesi Christelle NIGEND : 363924 
Castel Benjamin NIGEND : 380185 
Vandervaeren Samuel NIGEND : 389327 
Scafalini Clémentine NIGEND : 368547 
Réné Cassandra NIGEND : 339449 
Troester Guillaume NIGEND : 373313 
Rey Guillaume NIGEND : 247233 
Supery Christine NIGEND : 170163 
Freydier Cédric NIGEND : 161853 
Coste Pierre NIGEND : 153548 
Lacombe David NIGEND : 151672 
Gratteau Eric NIGEND : 148595 
Januel David NIGEND : 157301 
Allix  Thierry NIGEND : 156529 
Mariac  Stéphane NIGEND : 160098 
Ravard Olivier NIGEND : 157333 
Vanderzwaen Olivier NIGEND : 164525 
Pellenq Jérôme NIGEND : 159411 
Laurent  Philippe NIGEND : 156070 
Tancrez Lionel NIGEND : 159427 
Ketelslegers Patrice NIGEND : 149672 
Chebeaux Laurent NIGEND : 152658 
Fagon Patrick NIGEND : 153687 
Fédix Emmanuel NIGEND : 159036 
Jouvie Stéphane NIGEND : 157424 
Courtin  Jérôme NIGEND : 156601 
Bourdon Christophe NIGEND : 161943 
Labruyère Fabien NIGEND : 150311 
Gardavoir  Franck NIGEND : 152842 
Fazio François NIGEND : 155679 
Odouard Christophe NIGEND : 159407 
Ribout Sébastien NIGEND : 162128 
Ciesielski Didier NIGEND : 153543 
Bréhamet Christophe NIGEND : 153525 
Peyrot Gérald NIGEND : 159414 
Lannier  Karine NIGEND : 164877 
Lacabe Eric NIGEND : 152689 
Auber Laurent NIGEND : 152927 
Berche Marie-Laurence NIGEND : 159446 
Teste Thierry NIGEND : 162851 
Faugeron Frédéric NIGEND : 159145 
Gavarini  Christophe NIGEND : 160547 
Bourcier Stéphane NIGEND : 160743 
Arnau  Jérôme NIGEND : 170057 
Devert Fabien NIGEND : 156304 
Janowski Thierry NIGEND : 160233 
Pera Yvan NIGEND : 161320 



Viller  Isabelle NIGEND : 151146 
Montanari  Eric NIGEND : 157923 
Launay Sébastien NIGEND : 157176 
Jeanne Frédéric NIGEND : 161620 
Allirol  Fabrice NIGEND : 159441 
Bouillaux Jean-Noël NIGEND : 162768 
Llorente Rodriguez Sébastien NIGEND : 165581 
Paradis Hervé NIGEND : 155213 
Rutman Laurent NIGEND : 142963 
Leroy Stéphane NIGEND : 170482 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 3 mai 2022.  

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 
et la gendarmerie pour la zone de défense 

et de sécurité Sud-Est, 
L. Tavel 

 


